
 

Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Süd 
3. Spieltag – 26.05.2024 

 

Ausrichter: Olchinger MSK e.V.  System: Beton 
 

Schiedsgericht & Turnierleitung: 
 

Oberschiedsrichter: Hans-Jürgen Lichterfeld, MGC Bergisch Gladbach Gierath 
Schiedsrichterin: Robert Ebi, MGF Hilzingen 80 e.V. 
Schiedsrichter: Richard Raith, MGC Oberkochen 
Turnierleitung: Richard Raith, Deutscher Minigolfsport Verband e.V. 
Platzturnierleitung: Christian Wamboldt, MSK Olching e.V. 
 
Wechsel: 
keine 
 
Besondere Vorkommnisse: 
Marc Dominik Klemm, 1. KC Homburg-Saar 1, spielfreier Ersatzspieler 
 
 
 

Stand nach 3. Spieltag - Damen: 
 

Platz Team 1 2 3 Schläge Punkte 

1 1. Mainzer MGC 273 2 392 2 339 2 1004 6 

2 SG Hom / Hilz / Mainz / Oko 292 0 424 0 351 0 1067 0 

 

Für den vierten Spieltag am 09.06.2024 in Herne Wanne-Eickel auf der Beton -Anlage sind die 
nachfolgenden Damenmannschaften qualifiziert: 
 

• Mainzer MGC 

• SG Homburg / Hilzingen / Mainz / Oberkochen 
 

  



 
Stand nach 3. Spieltag -Herren: 

 

Platz Team 1 2 3 Schläge Punkte 

1 1. Mainzer MGC 1 553 7 746 6 660 8 1959 21 

2 SG Arheilgen 1 572 4 725 8 672 6 1969 18 

3 1. KC Homburg-Saar 1 553 7 761 4 700 0 2014 11 

4 1. MGC Ludwigshafen 1 584 2 784 0 685 4 2053 6 

5 MGC putter Künzell 632 0 783 2 697 2 2112 4 

 
Für den vierten Spieltag am 09.06.2024 in Herne Wanne-Eickel auf der Miniaturgolf -Anlage 
sind die nachfolgenden Herrenmannschaften qualifiziert: 
 

• Mainzer MGC 1 

• SG Arheilgen 1 

• KC Homburg-Saar 1 
 

Abstiegsrunde: 
zwischen den Herrenmannschaften vom 1. MGC Ludwigshafen 1 und vom MGC putter Künzell. 
 
Spieltag, 28.07.2024: Erzberger Str. 85, 67069 Ludwigshafen => Miniaturgolf 
Spieltag, 08.09.2024: Georg-Stieler-Str. 1a, 36093 Künzell => Beton 
 
Kann eines der beiden Spiele wetterbedingt nicht über mindestens 3 Runden stattfinden, so 
sind für diese „Abstiegsrunde“ die im Rahmenterminplan festgelegten Termine für den 
Nachholspieltag oder die Aufstiegsspiele zu nutzen und das jeweilige Spiel neu anzusetzen. 
 
Remseck, 28.05.2024 
 
gez. 
Richard Raith 
Sportwart 
 



Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Süd
3. Spieltag – 26.05.2024

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 1. Mainzer MGC 1 166 175 162 157 27,500 660 8

2 SG Arheilgen 1 180 170 164 158 28,000 672 6

3 1. MGC Ludwigshafen 1 174 166 168 177 28,542 685 4

4 MGC putter Künzell 177 173 173 174 29,042 697 2

5 1. KC Homburg-Saar 1 174 177 179 170 29,167 700 0

1 1. Mainzer MGC 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Lukas Neumann 28 28 25 26 26,750 107

Robin Dickes 30 28 30 26 28,500 114

Roman Kobisch 26 30 30 27 28,250 113

Reto Sommer 28 31 27 26 28,000 112

Marcel Noack 26 29 23 27 26,250 105

Kenny Marc Schmeckenbecher 28 29 27 25 27,250 109

Marco Broggi
166 175 162 157 27,500 660

Punkte 8

2 SG Arheilgen 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Michel Rhyn 28 26 25 27 26,500 106

Jan van Vught 28 29 29 24 27,500 110

Levi Tritsch 30 32 27 28 29,250 117

Danny Hense 32 28 29 29 29,500 118

Severin Blümer 30 25 26 27 27,000 108

Achim Braungart Zink 32 30 28 23 28,250 113

Oleg Klassen
180 170 164 158 28,000 672

Punkte 6

3 1. MGC Ludwigshafen 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Philipp Köhler 29 26 28 28 27,750 111

Michael Huhn 28 26 31 31 29,000 116

Robert Hahn 27 29 26 30 28,000 112

Christoph Grunt 29 28 25 31 28,250 113

Hendrik Ackermann 30 27 30 29 29,000 116

Tom van Diejen 31 30 28 28 29,250 117

Jens Borggraefe
174 166 168 177 28,542 685

Punkte 4

4 MGC putter Künzell R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Igor Pekrul 28 26 30 30 28,500 114

Michael Dittrich 30 33 29 30 30,500 122

Daniel Drewes 30 28 29 28 28,750 115

Timur Rahman 29 26 32 26 28,250 113

Christoph Wess 31 29 26 29 28,750 115

Magnus Pester 29 31 27 31 29,500 118

177 173 173 174 29,042 697

Punkte 2
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Süd
3. Spieltag – 26.05.2024

5 1. KC Homburg-Saar 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Silvio Krauss 25 31 28 30 28,500 114

Maximilian Frech 29 30 30 28 29,250 117

Luca Hoock 33 29 31 27 30,000 120

Jan Peter Lichtenberg 29 29 32 30 30,000 120

Thomas Höfler 29 29 29 28 28,750 115

Sascha Spreier 29 29 29 27 28,500 114

Marc Dominik Klemm
174 177 179 170 29,167 700

Punkte 0

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 1. Mainzer MGC 89 86 83 81 28,250 339 2

2 SG Hom / Hilz / Mainz / Oko 91 90 86 84 29,250 351 0

1 1. Mainzer MGC R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Yvonne Klukas 28 30 26 25 27,250 109

Stefanie Blendermann 34 29 30 24 29,250 117

Alice Kobisch 27 27 27 32 28,250 113

Selina Krauss
89 86 83 81 28,250 339

Punkte 2

2 SG Hom / Hilz / Mainz / Oko R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Bianca Raith 29 32 31 29 30,250 121

Brigitte Scharold 30 30 28 28 29,000 116

Melanie Spreier 32 28 27 27 28,500 114

Sabine Ebi
91 90 86 84 29,250 351

Punkte 0
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Platz Name Team Id  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff Diff

1 Marcel Noack 1. Mainzer MGC 1 GER-31269 26 29 23 27 26,250 105 6 6

2 Michel Rhyn SG Arheilgen 1 GER-66656 28 26 25 27 26,500 106 3 5

3 Lukas Neumann 1. Mainzer MGC 1 GER-37955 28 28 25 26 26,750 107 3 3

4 Severin Blümer SG Arheilgen 1 GER-66049 30 25 26 27 27,000 108 5 5

5 Kenny Marc Schmeckenbecher 1. Mainzer MGC 1 GER-66742 28 29 27 25 27,250 109 4 6

6 Yvonne Klukas 1. Mainzer MGC GER-67769 28 30 26 25 27,250 109 5 5

7 Oleg Klassen SG Arheilgen 1 GER-34826 31 26 27 25 27,250 109 6 7

8 Jan van Vught SG Arheilgen 1 GER-36532 28 29 29 24 27,500 110 5 5

9 Marco Broggi 1. Mainzer MGC 1 GER-68141 29 25 30 26 27,500 110 5 8

10 Philipp Köhler 1. MGC Ludwigshafen 1 GER-66203 29 26 28 28 27,750 111 3 10

11 Selina Krauss 1. Mainzer MGC GER-66160 29 30 26 27 28,000 112 4 3

Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1 GER-44416 27 29 26 30 28,000 112 4 9

13 Reto Sommer 1. Mainzer MGC 1 GER-66973 28 31 27 26 28,000 112 5 14

14 Roman Kobisch 1. Mainzer MGC 1 GER-27551 26 30 30 27 28,250 113 4 6

15 Alice Kobisch 1. Mainzer MGC GER-27565 27 27 27 32 28,250 113 5 7

16 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen 1 GER-45426 29 28 25 31 28,250 113 6 3

17 Timur Rahman MGC putter Künzell GER-31752 29 26 32 26 28,250 113 6 8

18 Achim Braungart Zink SG Arheilgen 1 GER-16823 32 30 28 23 28,250 113 9 9

19 Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1 GER-36205 29 29 29 27 28,500 114 2 10

20 Robin Dickes 1. Mainzer MGC 1 GER-38141 30 28 30 26 28,500 114 4 6

Igor Pekrul MGC putter Künzell GER-35571 28 26 30 30 28,500 114 4 6

22 Melanie Spreier SG Hom / Hilz / Mainz / Oko GER-36423 32 28 27 27 28,500 114 5 8

23 Silvio Krauss 1. KC Homburg-Saar 1 GER-66161 25 31 28 30 28,500 114 6 2

24 Thomas Höfler 1. KC Homburg-Saar 1 GER-36636 29 29 29 28 28,750 115 1 5

25 Daniel Drewes MGC putter Künzell GER-35132 30 28 29 28 28,750 115 2 8

26 Christoph Wess MGC putter Künzell GER-50388 31 29 26 29 28,750 115 5 1

27 Brigitte Scharold SG Hom / Hilz / Mainz / Oko GER-68027 30 30 28 28 29,000 116 2 10

28 Hendrik Ackermann 1. MGC Ludwigshafen 1 GER-43272 30 27 30 29 29,000 116 3 6

29 Michael Huhn 1. MGC Ludwigshafen 1 GER-30013 28 26 31 31 29,000 116 5 10

30 Maximilian Frech 1. KC Homburg-Saar 1 GER-38052 29 30 30 28 29,250 117 2 12

31 Tom van Diejen 1. MGC Ludwigshafen 1 GER-38505 31 30 28 28 29,250 117 3 3

32 Levi Tritsch SG Arheilgen 1 GER-66640 30 32 27 28 29,250 117 5 2

33 Stefanie Blendermann 1. Mainzer MGC GER-31333 34 29 30 24 29,250 117 10 6

34 Danny Hense SG Arheilgen 1 GER-29252 32 28 29 29 29,500 118 4 3

35 Magnus Pester MGC putter Künzell GER-32976 29 31 27 31 29,500 118 4 7

36 Jens Borggraefe 1. MGC Ludwigshafen 1 GER-43756 32 29 26 32 29,750 119 6 12

37 Jan Peter Lichtenberg 1. KC Homburg-Saar 1 GER-37633 29 29 32 30 30,000 120 3 12

38 Luca Hoock 1. KC Homburg-Saar 1 GER-66979 33 29 31 27 30,000 120 6 8

39 Bianca Raith SG Hom / Hilz / Mainz / Oko GER-27206 29 32 31 29 30,250 121 3 19

40 Michael Dittrich MGC putter Künzell GER-38329 30 33 29 30 30,500 122 4 9

41 Sabine Ebi SG Hom / Hilz / Mainz / Oko GER-26302 31 31 36 30 32,000 128 6 8

42 Marc Dominik Klemm 1. KC Homburg-Saar 1 GER-37962 0
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Turnier: 3. Spieltag Bundesliga Süd

Veranstalter: DMV

Datum: 26.05.2024 Ort: Feursstraße 91, 82140 Olching

Turnierprotokoll

Strafen:

---

Besondere Vorkommnisse

Marc Dominik Klemm, 1. KC Homburg-Saar 1, spielfreier 
Ersatzspieler

Auswechslungen:

---

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

---

Ausnahmen für Spieler/Innen

---

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

---

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

---

Oberschiedsrichter: Hans-Jürgen Lichterfeld

Schiedsrichter: Robert Ebi

Schiedsrichter:  Richard Raith

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Christian Wamboldt

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Hans-Jürgen Lichterfeld

Turnierleiter: gez. Christian Wamboldt

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 26. Mai 2024

System(e): Beton
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